E tatem. **S** i quis. illū. feruus meuz vel alienū. **A** cur. **E** z **I** llius. extra nei.

F habeat. qd fit si et ad manu mutendū detur.

L bertates. **R** estamento

confirmatis. qd fit expresse. vt. C. de codicil. siue. et faci te quādo fiunt post testamētū. vt. f. de codicil. l. si qd cuz nullū. f. testamēto. sed ante facti nō intelligunt pfirmati testamento fm has leges. Item nec tūc qn nulluz esset factum testa mentū. vt. f. de co dicil. l. ante. z hic subicit. f. hodie semp videtur con firmari. vt isti. de codicil. f. nō tm. et est sic. f. de testa. tute. l. iij. et. C. co. l. ij. **A** cur.

neq; ptextū pboz totū fcriptu re: neq; mētē testatricis eā eē vt libertas sub pōitōe suspen sa fit: cū liberos eos monumē to adesse voluerit: officio' tū tu dicis eos eē cōpellēdos testa trices iustioni parere dixit.

L ocutio pūctua cōpellit ad vtrūq; implēdum: fecus si disunctua. **H** d. **I** dem.

Q uod vulgo dicitur sub plurib' cōditionib' da ta libertate leuissimā cōditio nem spectādā essentia verū est si separatim cōditiones sint date. qd si cōiunctim date sint nisi omnibus paruerit: liber non erit.

P ena inflicta post mortem testatoris qui seruo libertatez in certuz tēpus reliquerat: in tra tempus illud nō vicat da tionē libertatis si ante tēpus libertatis venerit restitu tus sit et liberatus ab illa pe na. **I** dem est si heres necessa rius sit institutus seruus. **H** d.

A risto nez **P** ompo. ratio appiano rescri ptū: testamento liber esse ius sus cum annoz triginta esset: anteq; ad eam etatē peruert ret si in metalluz dānatus sit: ac postea reuocetur: sine du bitatione cū libertate legatū ad eū pertinere: neq; metallo rum pena ius eius mutari: nec aliud si heres esset sub condi tione institutus. futuruz enim eum etiam necessarium.

C osecutus libertatē ex fal sis codicillis tenet heredi da re viginti solidos: idem dic de re' imēto falso vel inofficio so pionunciato. **H** d.

P ompo. als **P** ap. als **P** au.

Q uam ex falsis codicillis cet non debita prestita tamen vel ab herede' fuisset: viginti

habetur. Item nec tūc qn nulluz esset factum testa mentū. vt. f. de co dicil. l. ante. z hic subicit. f. hodie semp videtur con firmari. vt isti. de codicil. f. nō tm. et est sic. f. de testa. tute. l. iij. et. C. co. l. ij. **A** cur.

M eula. vt mo numēto. im proprie dicit con ditionē cum mo dus fiat per vt non conditio. vt **I** fubicit. et dixi f. e. libras. f. ij. ac. i. **O** fficio. sic f. de peti. heredi. hereditas. f. fina. et. C. de religio. l. militis. et. f. de re ligio. si quis sepul chrum. f. funeris. et. f. de annuis le gatis. l. qnt. **A** c.